

АО "Исламский Банк "Al Hilal"
Бухгалтерский баланс на 01-01-2022

	31.12.2021	31.12.2020
	(тыс.тенге)	(тыс.тенге)
АКТИВЫ		
Деньги	1 867 411	1 645 183
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	10 635 968	14 424 928
Задолженность банков и прочих финансовых организаций	5 921 476	5 572 957
Требования к клиентам	39 260 775	31 308 817
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		
Дебиторская задолженность	3 057 952	3 439 480
Основные средства и нематериальные активы	3 003 769	1 276 669
Прочие активы	81 125	156 876
Итого активов	63 828 476	57 824 910
Справочно: Доверительные активы		
Мурабаха и Вакала с банками и прочими финансовыми институтами		
Требования по операциям финансирования торговой деятельности	54 699 299	63 328 946
Иджара		1 000 226
Деньги клиентов для размещения в инвестиционные депозиты	1 760 788	2 263 233
Итого	56 460 087	66 592 405
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Задолженность перед банками и прочими финансовыми организациями	23 000	10 298 645
Текущие счета и вклады клиентов	22 587 437	20 503 531
Кредиторская задолженность	12 193 957	1 173 309
Прочие обязательства	11 161 011	8 101 370
Итого обязательств	45 965 405	40 076 855
Справочно: Доверительные обязательства		
Инвестиционные счета: Депозиты Вакала в банках	6 908 800	6 313 650
Инвестиционные счета: Депозиты Вакалала/Мудараба клиентов	45 807 564	56 781 133
Прочие обязательства	3 754 827	3 497 622
Итого	56 471 191	66 592 405
Собственный капитал		
Акционерный капитал	10 732 338	10 732 338
Нераспределенная чистая прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет	7 014 736	6 583 821
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		
Нераспределенный доход (убыток)	115 997	431 896
Итого собственный капитал	17 863 071	17 748 055
Итого обязательств и собственный капитал	63 828 476	57 824 910

Председатель Правления

Гордон Хаскинс

Главный бухгалтер

Таиров Айдын



АО "Исламский Банк "Al Hilal"
Отчет о совокупном доходе на 01-01-2022

	31.12.2021	31.12.2020
	(тыс.тенге)	(тыс.тенге)
Доходы в виде вознаграждения	3 485 633	2 662 470
Расходы по выплате вознаграждения	(957 775)	(634 491)
Чистый доход в виде вознаграждения	3 452 858	2 027 979
Комиссионные доходы	2 492 234	980 434
Комиссионные расходы	(66 154)	(76 133)
Чистый комиссионный доход	1 501 080	904 301
Чистый доход от операций с иностранной валютой	126 913	479 237
Чистый реализованный (убыток)/прибыль от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи		
Восстановление (формирование) резервов	(2 067 054)	(392 476)
Прочие доходы (убыток)	(100 979)	(122 851)
Операционный доход	2 912 818	2 896 190
Общие административные расходы	(2 430 312)	(2 334 803)
Прибыль до налогообложения	482 506	561 387
Расходы по уплате подоходного налога	(366 509)	(129 491)
Чистый доход (убыток)	115 997	431 896

Председатель Правления



Гордон Хаскинс

Главный бухгалтер

Таиров Айдын